
 
 
 
 
 

 
 
 

                   

                    
                                                        
 

 

 

 

 

Je soussigné(e) ( nom et prénom): …………………………………………........................................................... 

Titulaire de la C.IN n° : /__/__/__/__/__/__/__/__/__/__ / ou centre d’étranger n°: /__/__/__/__/__/__/ 

Exerçant l’activité de : …..………………………………………………………………………………………………………………… 

Adresse : ..................................................……………………………………………........................................... 

......................................................................................................................................................... 

 
Sollicite par la présente, en application des dispositions  de l’article  92-42° du Code susvisé, l’exonération 
de la taxe sur la valeur ajoutée applicable à l’intérieur suite à l’acquisition du véhicule figurant sur la facture 
proforma ou devis ci-joint établi en triple exemplaire.  
 
Et m’engage à ce que le véhicule qui sera acquis par mes soins, en exonération de la T.V.A, soit destiné 
exclusivement à l’usage de taxi. 
 
Par ailleurs, et pendant un délai de 60 mois, suivant celui de son acquisition, le véhicule susvisé ne fera 
l’objet d’aucune cession et ne recevra pas d’autre utilisation que celle pour laquelle il a été acquis.* 
 
                                                                                 A…………………………..le………………... 

            
                                                                                                                      Signature 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

*N.B : les personnes bénéficiaires de cette exonération doivent joindre chaque année à leur déclaration fiscale annuelle en matière 
d’impôt sur le revenu : une copie certifiée conforme de la carte grise du véhicule concerné, pendant les exercices compris 
dans la période des 60 mois précitée, ainsi qu’une copie d’attestation d’assurance afférente audit véhicule. 

        
Identifiant fiscal 

    
CODE NMAE 

Royaume du Maroc 
  Modèle  n°: AAP111F/07I

ENGAGEMENT SUITE A L’ACHAT EN 
EXONERATION DE LA T.V.A 

DE VEHICULES NEUFS ACQUIS PAR LES 
PERSONNES PHYSIQUES ET DESTINES 
EXCLUSIVEMENT A L’USAGE DE TAXI 

 
Article 92 – 42° du Code Général des Impôts 

TAXE SUR LA VALEUR AJOUTEE 

 

DRI / DIP ou DP de:……………


